
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1129 del 07-12-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER
L'AFFIDAMENTO DI PICCOLI SERVIZI DI SUPPORTO AL COMUNE DI QUARRATA
DAL 01/01/2019 AL 31/12/2020 – CIG Z662551FF1. SECONDO AVVISO

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 102
Proposta del settore n. 201

1/2



VISTA la determinazione a contrattare n. 899 del 16/10/2018, successivamente modificata
con determinazione n. 959 del 06/11/2018;
CONSIDERATO che:
- è stato pubblicato attraverso la piattaforma START un primo avviso di selezione per la
ricerca di un’associazione a cui affidare piccoli servizi;
- la procedura è andata deserta come risulta dal verbale agli atti del 27/11/2018
RITENUTO pertanto necessario procedere ad esperire un ulteriore tentativo di selezione,
procedendo solo ad una piccola modifica nelle condizioni contrattuali, in particolare:
- portare la base d’asta ad € 750,00 mensile;
- porre a carico del Comune i prodotti di pulizia, carta e attrezzature necessarie; 
DATO ATTO CHE il codice CIG è Z662551FF1;
VISTO il D. Lgs. 267/2008 ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare;
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 34 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) definitivo 2018/2020;
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n 35 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2018/2020;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato
definito l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire
dall’1.4.2018, provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente
come da allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27 marzo 2018 è stato
approvato il PEG 2018/2020;
RICHIAMATE le determinazioni n. 251 del 29/3/2018 e n. 255 del 30/3/2018 del Segretario
Generale, rispettivamente, di nomina dei responsabili di servizio e di nomina dei titolari di
posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Persona e di Supporto amministrativo e del
Servizio autonomo di Polizia Municipale dal 1/4/2018 al 31/12/2018;
DATO ATTO che l’importo del servizio oggetto del presente provvedimento non supera i
40.000,00 euro e quindi è di competenza del funzionario responsabile del servizio AGAN a
fronte della delega circostanziata, conferita con determinazione dirigenziale n. 428 del del
24/05/2018, 
Tutto ciò premesso,

DETERMINA
1) di esperire un ulteriore tentativo di selezione con secondo avviso , riportando solo piccola
modifica alle condizioni contrattuali ,come sopra meglio specificato;
2) di prenotare, pertanto, sul bilancio pluriennale 2018/2020,le somme necessarie integrando
sul cap. 1070/70”Prestazioni di servizio altri servizi generali pulizia locali” i precedenti importi
come segue : annualità 2019,integrazione di euro 600,00 per la somma complessiva di €
9.000,00= annualità 2020,integrazione di euro 600,00 per la somma complessiva di €
9.000,00 ;
3) di confermare tutto quanto previsto nelle precedenti determinazioni, salvo le modifiche
sopra riportate;
4) di dare atto che il CIG è Z662551FF1;
5) di dare atto che il RUP è la sottoscritta dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
06-12-2018

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

2/2


